
 

 

 

1 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

 

 
 OGGETTO: DECRETO DI ADOZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” - Azione 1 – “Trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento” - NEXT GENERATION CLASSROOM. 

CUI: F90000300724202300001 

CUP: H84D23000270006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-15575 

TITOLO PROGETTO: “Nuova generazione Rosmini” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Vista nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi- finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Visto il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

Visto il D.M. n. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

Visto il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’Allegato 1 del suddetto D.M. 218 

del 08/08/2022;  

Vista la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

Vista la delibera n. 4/1 del 13/02/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Nuova 

Generazione Rosmini” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F, nell’ambito del PNRR Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  





 

 

 

2 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0” – Azione 1 New Generation classroom”; 

Vista la delibera n. 5/2023 del 14/02/2023 del Consiglio di Circolo di approvazione del Progetto 

“Nuova Generazione Rosmini” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F, nell’ambito del 

PNRR Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0” – Azione 1 New Generation classroom; 

Visto il progetto “Nuova generazione Rosmini”, inoltrato in data 23/02/2023 attraverso la 

piattaforma “FUTURA”; 

Visto l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura, firmato dal 

Dirigente scolastico Carlo Zingarelli e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione 

dell’avvio delle attività a far data dal 17/03/2023 e conclusione entro il 31/12/2025;  

Visto il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Circolo con 

delibera n. 3/2023 del 14/02/2023; 

Acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. H84D23000270006; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola; 

Visto l’atto di conferimento a titolo non oneroso dell’incarico di componente del Gruppo di Progetto, 

prot. n. 2691 del 09/06/2023;  

Visto il progetto esecutivo predisposto dal Gruppo di progetto nella riunione del 15 giugno 2023, con 

apposito verbale assunto al prot. di questa scuola al n. 2790 del 16/06/2023 

 
 

DECRETA 

 
L’adozione del PROGETTO ESECUTIVO e del relativo CAPITOLATO TECNICO, incluso e 

parte integrante dello stesso Progetto esecutivo, predisposto dal Gruppo di Progetto, con il 

coordinamento del Project Manager, nella riunione del 15 giugno 2023, con verbale assunto al 

protocollo di questa scuola al n. 2790 del 16/06/2023 che si allega al presente provvedimento. 

 

 

Andria, 16 giugno 2023      Il Dirigente Scolastico 

               Prof. Carlo ZINGARELLI 
         (Documento firmato digitalmente 

   ai sensi art. 21 Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 


		2023-06-16T11:40:41+0200
	Carlo Zingarelli




